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Neb íor trauxmiHxlon nu accoml clům

uiuil matter

Doba karnevalu
J12 minula lilo

doba podzimních obleků

právř měla

dobrý počátek
:3

ho i ťiHÍců hrdel když Taftův
zvláštní vlak "stanul na velkém U-- n

ion nádraží Vedle tivítaeíbo vý-

boru dostavilo se veliké množství

občanstva a Taftoví v Oinazo do-

slalo se uvítání opravdu králov

ského Kdo viděl jakého nádše-néh- o

uvítání dostalo se Taftoví v

Oniaze ten nebude více v poebyb-noKtec- h

pro koho vol iti buď: vět-

šina občanstva v Oniaze Když

do Omahy Na 13 a íi ul blíže

nového německého doinu zachvá-

cen byl srdeční vadou a spadl vo-

zu Byl ihned od lidí kteří jeho
pád spozorovali dopraven do blíz-

ké residence a Dr A II Kociiík

byl zavolán by poskytl tnu pomoc

lékařskou Lékař mohl konstato
vat i pouze smrt Zesnulý narodil

se v měsíci listopadu 1H7Ó v Cc
chách okres Kdýne kraj Plzeň

Zanechává po sobě manželku lose

finu a 4 dítky rodiče dva bratry
Jakuba a Josefu sestru Marií Kar-lovsko-

u

a řadu jiných přátel Po

hřeb jeho odbýval nu vo čtvrtek
minulého týdnu zn hojného

fiča-stenst-

na St Mary' hřbitov bií-ž- e

South Omahy Pohřební obřa-

dy vykonal velp Jan Vránck a p

V?HAiV

um

5Y5TEM CIOTHES

byla návítčva 150800 kdežto v

roce minulém byla pouze 138740

osob Město bylo plno a je ku po-

divu že nestala se židná nehoda

Pouliční káry dopravily na rfizná

místa přes 1000000 lidí bez jediné

nehody
— Manželé Kílíiniovi bydlící v

č '1'1" již 1 ul potěšeni byli

návštěvou paní Marie Kastlové v

líce Neb která přijela ku Ak-Si- r

l''ii slavnostem se svými vím-cknif-

deenišlíHiiii miinželú Mare

šových Paní Jínstlová dávná na-

še příznivkyně přišla se na nás po-

dívat též do našeho závodu a bylo

nám potěšením h ní si chvilenku

pohovořili Tamtéž na týdenní ná-

vštěvě byla sl M Tiehý z Abíe

Ncbraska
— Nejstarším a proto taká

hostincem v české

1'rnze jest bez odporu hostinec řl
zený po léta pp Hloupém a Kru
nilcin na rohu 14 n William ul

Kdo v hostinci jich zastavil s jed

nou přijde podruhé zase mtbol

vždy dostanu e mu znamenitéhe

"štofu" a vzorné obsluhy Na če-

pu um jí stále čerstvý řízný Metzflv

ležák a co ko týče likérů a doutní-

ku tu dostuneto to ncjlepší zboží v

trhu neboť Hloup a Kruml žádný

"šmejd" nekoupí tf

— V téehtodiiech navštívili jsme

závod mlynářský ťpdike MilliiiK

(Jo v našem niéstč l'ři [rohlídce
shledali jHliie celé uřízení VesklVe

moderní a proto není divu že mou

ka vyráběná touto firmou jo té

lieje)Ší jakostí 1'řcdložilí jsme

řilíteli mlýna parm A Kdir'eomb-ov- i

několik otázek a zejmérui fá

zuli jsme se proč jakost mouky h-

írjvetf oililélelii liliiiei-kýaii iclévV V xcini h '! Ve( koupíte
ZIlHineiiú "řo VÍi iméitoli ěsjíoril
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— l£'lubl ikáiinký kandidát jro
úřad prezidentský W H Taft za

vítal do jnésta našeho ve čtvrtek

minulého týdnu v 5:I}0 hod odp
K uvítání na nádraží dostavili) M

velké množství občanů kteří jako
uvítací výbor nadáni" pozdravili

příštího našeho presidenta j mí-

liem občanstva v Doufáš okrcHU

V uvítacím výboru byli tíž násle-

dující krajané: V JíurcŠ Ch II

Kubát Milo F Fitle Frank Ka

dil John íiíha Frank Dvořák h
Berka Josef Kavan V Hand-haue- i

Kudolf Svoboda Fr Kout-fck- ý

Karel' Hteier Louis Svoboda

Jowř Nejejiinský Josef Kašpar
V Vácha! Frank IMant Frank
Hemerád St li Letovhký Otakar

(Jharvat V JJuatko v honka )

Wolf Karel Kunc) Fr Urodil A

F Novák Frank Svoboda Frank
:í Sluníčko F V Xovák v
Tauchen lYtr Johánek Prokop
Krurr1 Ch ('hb'borá'! Fr Mncb

Josef Kouthký J F Kneáček

Kavan S A Beránek F Kunci

J Kubát John Simánek Josef
Havlíček V Hennanuký V

Joef Němec Vr J W
Novák F Fanferlík Joncf Fiala

J F Přibyl V Přibyl F J Fittle
Jakub Votava Ch Sernerád J J
Krejčí Adolf Svoboda Jowef Kra

jíček B 8 Stefan John Yirák
Dr Koutský U Dienstbier W J
Synek a J L Kubát — "Taft
Taft Bi líiH Taft" — rozléhalo

j
L BRANDEIS& SONS

NEJLEPŠÍ

svrchníky
a mužskó obloky

v Omaze

od s!0 dn ¥j

nadřený volání poněkud utichlo o

známeno bylo že Taft nebude ml u

viti na nádraží ale ze nudě pro
něho potěšením bude-l- i moei kaž- -

dému z přítomných rukou potra
sti Dlouhá řada byla tčeb kdo

stiskli oraviei příštímu našemu

presidentu který pro každého nič

úsměv a vlídné slovo ~- - Večer na

10000 lidí shromáždilo se v Audi

toríu aby vzdali republikánské
mu kandidát ii pro úřad prezident
ský čest Nejprvf k shroináždé

ným mluvil senátor Dolliver

lowy jehož vývody přijaty byly

h úplným souhlasem všech přitom
uých Po iičm několik slov pro
mluvil republikánský kandidát

pro úřad konjíressníka 2 distriktu
A W JefferÍH který zároveň

představil shromáždčiiým W II

Tafta Taftoví nadšeného uvítání
dostalo se hned pří jeho objevení
se na jevišti za řeči Dolliverovy a

nových ovací dostalo se mu po

představení Jcřferísovc Před tím

Orcenova kapela přednesla směs

národníeh písní amerických Soud

ce Taft mluvil téměř hodinu Hlas

jeho ještě nebyl ve své míře a tu

uíz neoyio možno jj sivseti po

celém prostorném Auditoriu Taft
mluvil o tom co strana republi
kánská vykonali: a fakty dokázal
ž! Jéfit její zemésprávy byla plod- -

ná a pro zem naši pravým pože
hnáním Vývody jeho vysk-ehn-

ty bvly velmi pozorné a často od

rnénovňny hlučným potleskem
Před svou řečí v Oinae mluvil

Taft před značné velkým shromáž
děním v South Omaze kde hlavní
obíral se otázkou dělnickou líov

něž de doKÍídi) w- - Taftoví nadse
nélio přijetí ~— 7 Omahy odebral
se Taft dále na západ a mluvil v

North Platte a dále v některých o

sadách v Coloradu

— Včera mluvil v Oniazy new

yorský guvernér Hughes který
zde zahájil svojí nitační centu poj
Nebrasce v zájmu republikánské
ho lístku '

— Letošní Ak-Sar-lí- karne
val byl navštíven až dosud největ
5ím počtem osob Koku letošního
vrm-u- - Tv in rne"--

-

irrfn"rmvr~—ém

1714 FAUNÁM ULICI
MvCatfM lnvai!met Compnny

MtCAdtl HlOCi

Óeští klerci v Jiažclém
oddělení

Mluvíce o podzimních oblecích

t jen iícelu pf irozeníí fa Ž1IAte nrj-lejiš- l

Je infižHfl ioMtnt i za vc
— Xi ImnUii xllilnilú mí vůni

lleá My prmlAtnn vůni lejhi oilě

lilielio ivrelmik 7íl cenil jit nelylí jito
uvyklými plntlil nniUn proiíon vai
oblek z 1itky iU k valily který nosíte
ll levnejAf cena n juto kdykoliv pla-
tili — jVaíit olili-k- u vúliei: vše prud&-vAii-

jjoil zí nikou

Obleky od $700 výše

Svrchníky od $900 výše

M I

J r ř 1
i 'SM VMM

'
'' í % 'imi

Omaha Neb

m

s

jf-- iukoHtl nriiiii a nej
Motiky ptkuKti rvni nilv (Ol

ka !rul v

hal of Nl(k

zaliradnlci na 2m a
Dorca ul

HOMESTEAD

hřeb vypraven byl péčí českého

pohrobníka p F Jandy Pozdsta

lým vyslovujeme svoji nejupíím
tiější soustrast

- - Soukromý pozvánkový ples

uspořádá Podp Sokol Tyrš č I v

síni p J V Kašpara na již 13 ul

v sobotu dne 17 října Ku plesu

tomu pro pozvané jest vstup vol-

ný Známá hudba p B Fibínjíc

rovu bude účinkovali a zajisté o

výbornou náladu nouze nebude

Cheele-l- i se zábavy súčustniti

některého člena pořádají-
cího výboru o pozvánku Bude to

něco opravdu pěkného
V úterý minulého týdne npol

keni sv Kateřiny č 5 J D K„

ph a zdařil se nad vše

chno očekávání 1'ěastenství bylo

velmi pěkné a Všichni ňěntifníeí

velmi pěkně bavili se při hudbě p

Koloiicbově až do časných hodin

ranních

Paní F Bartošová známá na-

še dopisovatelka odebrala se po

několikadenní náště-vě- - zde opět

do svého domova

— K boIcHliiéinu ranění přišla
ve středu minulého týdne v !t:30

hodin večer 13 roků Mnrá Marie

lieítcrova dceruška paní Keitero- -

vé bvdiíeí na rohu i 4 a WiJÍiarn

ul V jďftvodu své starší sestry

Ml n- - eniiii e itunni iiu (- -

tri-k- průvod Na své zpáteční cc

stě- - na 10 ul kráčela na pokrají
chodníku když tu náhle přihnal se

automobil jenž ji strhl na ulicí při
éemž utrpěla značné zranění na

hlavě a na obličeji Jřiídiě: automo-

bilu ani se neohlédnuv eo učinil

ujížděl rychle dále jakoby nic

nestalo Krajan V Tauchen leže]
kus cesty za ujíždějícím automo-

bilem ale nemohl seznatí číslo té-

hož Hána na hlavě zraněné dívky

byla asi 3 palce dloubá takže při-

volaný Dr Simánek ji musel se

šiti Plejeme jí ze srdce brzké po

zdravení

— Ch valně známá por babička

Jos Sloyrová měla zase v týdnu
minulém jak náleží pilno Násle

dující rodiny navštívila a zaric
"hala jim následující drobnosti:
Manželé Alois a Anna Kovandovi

bydlící v č 144! již 14 ul do

stalí kliiéinit 13 liber těžkého Ro-dín- a

J S Krajnoviče bydlící v č

1214 již 13 ul rozmnožena byla o

čipernou holčičku Hodina F M

Kišovýcb bydlíeí v č 1319 již 3

ul těší se rovněž z narození čilé

leerušky Manželé I) S Marino
vjí-ov-

i Imlliei V e bZZ Jiz Vt ul

obdařeni byli statným klučinou

Gratulujeme

j ' Z ČeEk Nár Hřbitova —

Oznamuji že započal jsem s ko- -

kcí pobb-dávi-- za ošetřování (za
líváíií vysekávání trávy atl) míst

na hřbitově Mějte laskavě kď?

jste tak dosud neučinili malý ten

to poplatek připraven V úctě

Aloia Koriiko

Berka & Co
PHodd: Dohjl7497

'
H T Life 938

MAJETKY V řliODKJI
Na ni bliž (Vnti r ul vl

! t iiiii lavenlnu
i

u

pnii t!mto tun j (lu
I 17'1 a IT' I jhd o ul

VtlkV l"t OVillui liI-i- H'l I V

li o! Iiliin V I !'u ul

''ku V l
'

I I ť i i ! vt i

ai ť ro l i in uí i i r r tit i

N I nl Wiílutui ni

Úl 1 tr treje oitivváld inřHkl
V111I4 Kitltil a kl l lne V i?# t

p"nhvi'h f I N "i
4- - I tl i 4 I In ii i iatj ri'i- - ui
i ť-- lt třrMil ln Vltií t%

t á t li tMVi1 lati { 14

íitkv

Chctfll kouptU f&rnut

Mtl O-tu- hy nurbi j nd ptijftř
i j r h!dii'Mit i44 V!ikí a tnm

Vystřihněte toto!
i i i tu in n mim— nimi i--

Vystřihněte tuto ohlášku předložte ji v našem zavodó se

střižním zboží a my ušijeme vám sukní tile ncjnovčjšícb vzoríi

za pouhých $150

Látek velíco pěkných mámo veliký výběr Nic více m:
bude vám počítáno za látku nežli přesná cena materiálu po-
užitého k zhotovení Kuční šití obleků Za dokonalé uspo
kojení ncjlepší provedení a dobré padnutí se ručí

THOMAS KILPATRIÍCÍ

Domácí plán k získání domova
POUZE 50o TÝDNĚ !

Prodej lotů započnu ve čtvrtek dne 11 října VM)S Loty na-

lézají hí v přídavku čelícím na 33 Hó a :jfi ul ol Jefferson k

Harrison ul
Ncnecht fM ujiti tuto vhoilnou príii itoxt jaká kdy nabíd-

nuta byla lidu omažakému a k zaujmi
- si vlaatn!bo domova

blíže pouliční dráhy a blízko inÍHt kdo pracujete Zívilavek jt $100 a
lalí poplatek j 50í týdnů bez úroků bez daní a bez vm lik U extra Tak-

to prodáno bylo přídavků íili př-
- 3000 lotů v nav Omazo Někteří

kupci na tvých koupích vydělali přen $]0O Iknxul víak ani jediný přídavek
nebyl tak blízko Onmhy u Bouth Omahy tuk?p dřlnktvo ni4 velmi blízko
do práce

LOTY JSOU OD $100 DO $300
Pouze jen několik lotů má větší cenu

Jeden dolar vkladné a 50 centů týdně1 až do úplného zaplacení

ŽU)NÝ ÚKOK! 2ADNK DANfi PO 3 KOK V ŽÁDNÉ SPLATKV

NFISOt' POŽADOVÁNY V NLMOCI

CíSTV TITFL PKAVA ZAKUf'KNÝ ZAPIŠ ABSTRAKT

BKZ PLATIT

Jak se dostam te k toruuta "ď-niác- í plánu"?
Vejtmřts q jKJulical karu trauf-- r 27 a oncva--

vladtiet priv prsvuj wirt na 11 ul a j t'(- -
j t k pu il!AÍAtiA ult-- i k

na4niu vrlkímu iiápiwu Nfp)Qírt ťi itún-iut- i

řlKTÝ TITI'L PKAVA JÍAI{l'l'KV' ZAPIŠ ABSTKT PK PLATU

mění Sdělil s námi ze

nemění Sdělil s námi Fpdík
(Iriiin Co která vlastní ťpdik
z takového množství dá se vyhniti

pšenice nejleimího druhu Mlýn

tento vyrábí denně 1000 sudu mou

ky Ač melou du'm i nocí iřer
stačili nemohou Jak námi bylo

sděleno závod rozšíří do té míry

abv mohli vyráběli 3000 sudu mou

kv deiiné Samo sebou se rozumí

že Frxhke íinwn Co i dáb? budou

přistavovat! tak aby mohli své zá

kazníky stále správné ji rychle o!

sloužíti Mouka jest opravdu vy
horné jakosti a závod tento těší k

čím dále větší oblibě Naši kraja
né nechybí když mouku tuto bu

don kupovati a též jiným doporu
čovati Firma tato zaměstnává

krajana p J J Langra jako hlav

ního cestujícího
— Franci a Vávra jsou fcaloníci

"A number one" proto také vždy

veliký je ahon kdo na řízném mo

ku Schlitzovu si rád nochutná ten

jen do hospody "u Sňupce" zaví-

tá a kdo rád Slof má trochu

nější ten "u Sňupcft" vždy najde
to ncjlepší a doutníky jaké kouří

Mahomed v ráji Franci a Vávra

také tam mají a pakli nčco přijde
tobč k chuti tu nalezneš tam lecos

lobrého k zakousnutí a ke všemu

jc tam stále vtip a smích žc by to

byl pro kaZdéliv hííeh kdo by v

Omaxe při návštěvo uvé

vil kumpány tak veselé na rohu

13 a William ul tf
— Ve čtvrtek minulého týdne

winřel v nemocnici sv Josefa kra

jan Václav Kech z Brainard Neb

l'an Bech společné se svojí man

želkoii přijel na návštěvu k manže

din Cudovým v é 1 lil již ul

svým to přátelům Ve utrcciu tuto

lalo e mtl nevolně a stav jeho se

horšil tak Že přátelé byli nneeni

dopravit! j j do iiemociiiee ov Jo- -

v fa Tam dít" n t"!!ítjíí h o i

hodině v éi-ni- j jreiiip-l- Té!efn' po

zůstatky dprveny b_ly pě' p

i„i i iirn„ri i — i r„

přátelům vyslovujeme a voj i sou

strast
— Manželé V Ciidovi bydle l v

é 1 1M jž 12 ul měli p či Ak

íir Hen slavnosti řadu imlíeh ho

4Í PíedeVŇÍlU bvhi ť pul AlHUt

K"i!ková dále Fr K Sedlák

nan Ikou h H Ib ráěek a uiiin l

km! Víímě t tlrtiitiard Neb t

le bvll liilwti tei !iti li!'Jiló l'tl
l uvrb pani IvVirková d-t- ou t

Viiihy n pí Silkivi d t r i t

initi MallJ' ťlld V

hiít4!i UM vt lilií le'íiVMtll II Ilil-
a

t mi (itliof vn hni kli u t 'i

dli b vt !( mi pM h al v ali i vy

i!VMjí jihl I t slim ťottt r - ný

lk
- V uUt liiiii'i!'lei tydme tl

tn! ae Jmi Isaíl VikA ítVlti Ipti
v i Mařím K!'ia d bř un ií

ninalkýii!Í krajiny loáiu v iiáhb-iitř- l

Pan Kal-i- nMvnl
hUvtiS ilrluíitíi(i h tn pra

'jt'4 řarnnl ! Ff t Cfx-- {

kvarda X) --e leUnílta di J a

nUt Uw trandxř jinýVh pbbu

1750 Douglas St

Updike Milling Co
vyrobitoló mouky noilonší lakosti

V ilomíi-iiisl-i íiul titio v ruilinťt I'h'Iév4 i'wiJft
ku která fomil ai uvl"í íti sví rlin4 muil jl 4hiti I lrjm h!i
a tm l)iré ix ťivu iiumi míli ijijit i

N P Dodge & Co

Mouka vviuhúil riMik Milluit:
lef-i- l it ii %rvri iutr-k-

TrUla of Omaha

!'rnt of Bloommi rrrl
Ylr°'U

UPDIK1-- : MIUJNíi CO
IM 17 N IUI M OMAHA NMliJt
S ):(] iii v t4llti4 j- -

-- t sl inii n ni i ti"'Vin1 U hily ulí-nií- J ! lAVft Utí tti t l!it

B FRANTA
spolehlivý tv Itct a kontraktor

Krajané ktrři VulUfí ! til liuf ml f n uli hu-U- i

bidvu at h!-- fbvtpiai ttťlt u#iat V kuťUut řlJ 4bl
j ťi4ri iifU na íkvh ib- -i !it!- - 1 iiUl tttj

u-- lf l :ur at i y i ba' a) Hk at M l

a t liUveiltít m fc:#ht4 dwfciUi ni !ly 4 tiu #4

ťl-- t Jíiiii i Ai hu Viia t i

E FRANTA 3101 W Strwt South Omaha Neb

llfulianoui Bratfi

Mlii n tjkrfť im k!f-!ť- tnu VitfU- - mUf „!
►i íitjl a jl avř'fcU m aiui klUl ái(utk i Jí4:i-hIi- i iwk}!li Tiiaiii aíitmjt jtk a1 kwiM
ti í Hmt I' %m ticy ilr a v r( f kíty j

'"♦" '''t -aa íih l Jf
lia iivk isl fh MtM-k- lil í i rán k(tíii f !

J Koiui mu pt M lr-- l k 1mi j lU in m a

otlÍm k )'kf K'k iHltťjn n4
ťa wti i a4 ((Mk4 kvwU nJ i %

}tm kiítl k 1 4 Mííi ttfcrk
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